
Oświadczenie złożone 

przez senator Marię Koc 

na 65. posiedzeniu Senatu 

w dniu 20 listopada 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do minister infrastruktury i rozwoju Marii Wasiak 

Szanowna Pani Minister! 

Na jesień 2014 r. zaplanowana została modernizacja linii kolejowej E75 na trasie Warszawa – Białystok. 

Modernizacja ta dotyczy trzydziestokilometrowego odcinka Tłuszcz – Sadowne. Przygotowanie tej inwesty-

cji, jej zakres i sposób realizacji budzą wiele kontrowersji. Dziwi fakt, że do inwestycji przystąpiono tak póź-

no, zważywszy że kończy się perspektywa finansowa 2007–2013, że nie poprzedzono jej konsultacjami spo-

łecznymi, że linię kolejową zamyka się całkowicie, odcinając Podlasie od połączeń kolejowych z Warszawą i 

komplikując wielu ludziom dojazd do pracy w Warszawie. 

Lokalne władze, między innymi miasta i gminy Łochów, niepokoi fakt, że zakres prac jest ciągle ograni-

czany w stosunku do planowanego, co zmniejsza bezpieczeństwo mieszkańców i utrudnia im codzienne 

funkcjonowanie. Zrezygnowano między innymi z planowanych wcześniej i koniecznych z punktu widzenia 

mieszkańców gminy budów: budowy wiaduktu w Toporze, budowy drogi serwisowej Topór – Ogrodniki, 

budowy wiaduktu na drodze powiatowej do Brzuzy (rejon łącznicy z DK50) czy przejścia dla pieszych przy 

ul. Żeromskiego w Łochowie. Niepokoi ponadto duże opóźnienie prac i zła organizacja transportu zastępcze-

go. Zamknięcie przejazdu kolejowego w Łochowie blokuje ruch na dwóch ważnych drogach krajowych: 

DK50 i DK62. Jakie rozwiązanie jest planowane w celu rozwiązania tego problemu? Czy w projekcie jest 

budowa wiaduktu lub tunelu podziemnego? Sprawę komplikuje również brak porozumienia w sprawie reali-

zacji inwestycji pomiędzy inwestorem a GDDKiA. 

W związku z powyższym proszę Panią Minister o odniesienie się do poruszonych kwestii oraz o udziele-

nie informacji, jaki jest ostateczny zakres inwestycji, w szczególności na terenie powiatu węgrowskiego. 

Kiedy zostanie ona zakończona i w jaki sposób inwestor planuje rozwiązać problemy komunikacyjne miesz-

kańców wobec całkowitego zamknięcia linii kolejowej E75, które skutkuje odcięciem komunikacyjnym miej-

scowości leżących po dwóch stronach linii? 

Z poważaniem 

Maria Koc 




